)MULAS

desde 1810 SALAMANCA

SOMOS PRODUCTORES, DE NUESTRAS FINCAS A 5U CASA

NOMBRE PRODUCTO

LONGANIZA EXTRA DE CERDO IBERICO

Denominacion legal

Chorizo : embutido de carne picada de cerdo.

CANTIDAD NETA

0,600 kg/pieza, aprox.

INGREDIENTES

Carne de cerdo ibérico, sal y pimentén.

ALERGENOS

No contiene ninguno de los alérgenos de obligada
declaracion segun R.D. 1169/2011.

INFORMACION NUTRICIONAL Valores Medios por 100 g

Valor energético Kjul 1900 KJul
Valor energético Kcal 450,80 Kcal
Grasas (g) 38,00 g

de las cuales Saturadas (g) 12,00 g
Hidratos de carbono (g) 2,20 g

de las cuales Aztcares (g) 1,60g
Proteinas (g) 25g

Sal (g) 2g

IN

FORMACION ADICIONAL

Condiciones y/o fecha de
consumo una vez abierto el
envase

Fecha de consumo preferente: 1 afio desde la fecha de
embuticidn.

Modo de empleo

Listo para su consumo.

Condiciones de conservacion

Conservar en un lugar fresco y seco.

Origen

Espafna

N2 Registro sanitario del
fabricante/envasador

Fergoher S.L., C/ Torredn 8, 37770 Guijuelo
( Salamanca). Espaia
10.05899/SA




